
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  
 PID: MFCRFXPPZB 

Č. j.: MF-33295/2025/74-4 
 
Počet příloh: 6 

  

Praha 7. 7. 2025 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane předsedo, 

Ministerstvu financí byla dne 20. června 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, která je formulována takto: 

Dne 12.5.2025 jsme žádali Vaše ministerstvo o poskytnutí informace ve věci  
postoupení pohledávky za dlužníkem: Zemědělské zásobování a nákup v Chrudimi, 
a.s, IČ 46504745, která byla ve správě České konsolidační agentury v souladu se 
zákonem č.106/1999 Sb. Jednalo se nám zejména o úplné znění smlouvy o 
postoupení pohledávek ze dne 16.6.2006, kterou od České konsolidační agentury 
nabyl pohledávku (jistina 96.100.000,- Kč plus další příslušenství) za společností 
Zemědělské zásobování a nákup v Chrudimi, a.s, IČ 46504745 kupující Agropol 
Group, a.s., se sídlem Praha 1, Opletalova 153/4, PSČ 113 76, IČ: 25100025. Zároveň 
žádáme o veškeré informace jakou formou a jakým způsobem byla zaplacena kupní 
cena za tyto postoupené pohledávky kupujícím ve prospěch České konsolidační 
agentury. Na tuto žádost jsme obdrželi odpověď a dokumenty dne 28.5.2025. 

V návaznosti na zaslané dokumenty bychom ještě rádi požádali Vaše ministerstvo 
o zaslání veškeré korespondence či dokumentů, které předcházely uzavření výše 
zmíněné smlouvy o postoupení pohledávek, kterou od České konsolidační agentury 
nabyl pohledávku za společností Zemědělské zásobování a nákup v Chrudimi, a.s, IČ 
46504745 kupující Agropol Group, a.s. Jedná se nám o dokumenty jako je oslovení 
ministerstva, poptávky, nabídky, upřesňující korespondenci k samotnému obchodu 
před vznikem smlouvy o postoupení apod. 

Ministerstvo financí Vám k Vaší žádosti sděluje následující: 

Ministerstvo financí Vám prostřednictvím tohoto dopisu zasílá následující dokumenty 
související s realizací postoupení pohledávek za dlužníkem - Zemědělské zásobování 
a nákup Chrudim, a. s., IČ 46504745, z České konsolidační agentury na společnost 
Agropol Group, a.s. IČ: 25100025, včetně relevantních příloh: 

1) podklad pro zasedání představenstva ze dne 4. dubna 2006 - „Strategie řešení 
pohledávky ČKA za klientem Zemědělské zásobování a nákup v Chrudimi, a.s., 
IČ: 46504745, a návrh opatření k realizaci strategie“, 

2) výpis ze zápisu z 22. zasedání představenstva konaného dne 4. dubna 2006, 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

3) zveřejnění nabídky na postoupení pohledávek k datu 7. dubna 2006,  

4) protokol o jednání obálkové komise č. 149/4000/06 ze dne 3. května 2006, 

5) podklad pro zasedání představenstva ze dne 16. května 2006 - „Vyhodnocení 
veřejného výběrového řízení – návrh na rozhodnutí o postoupení pohledávky 
za dlužníkem Zemědělské zásobování a nákup v Chrudimi, a.s., IČ: 46504745“,  

6) výpis ze zápisu z 37. zasedání představenstva konaného dne 30. května 2006, 
včetně podkladu.  

Ministerstvo financí dodává, že některé poskytované dokumenty obsahují údaje, které 
představují osobní údaje, které nelze bez dalšího pokládat za poskytnutelné (jedná se 
např. o vlastnoruční podpisy zástupců společností). Tyto údaje byly znečitelněny 
v souladu s platnými právními předpisy. 

S pozdravem 
 

 
 
 
 
 

  

  

  

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

